АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(МУНИЦИПАЛЪНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РДЙОН
удмуртской рЕспуБлики>

(УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ВОТКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ)

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 1 января 2023года J\ъ 21
г. Воткинск

Об утверждении средней стоимости питания в
муниципальных образовательных организациях,
ре.}лизующих образовательную программу
дошкольного образования муниципального
образования кМуниципальный округ Воткинский
район Удмуртской Республики>

В соответствии с Федеральным Законом Российской Фелерации от 29.12,20112г. Ns
27З,ФЗ кОб образовании в Российской Федерации>, Постановлением Главного
государственного врача РФ от 28.09,2020 J\b 28 <Об утверждении санитарньIх правил СП
2.4.З648-20 кСанитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи), Постановлением Главного
государственного врача РФ от 27.10.2020 М З2 (Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.312.4.3590-20 кСанитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения)), в
связи с ростом цен на продукты питания и с целью обеспечения качества и безопасности
питания в муниципаJIьных образовательньIх учреждениях муниципального образования
кМуниципальный округ Воткинский район Улмуртской Республики>

Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Воткинский район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января2023 года среднюю стоимость питания одного ребенка в
День в муниципаJIьньIх образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования муниципаJIьного образования <Муниципальный
округ Воткинский район Удмуртской Республики> сумме l23 рублей в день.

2. Установить расчет расходов на организацию питания за счет средств бюджета
Воткинского района 43 рубля в день на одного ребенка.

З. Руководителям муницип€rльньrх образовательных организациях, реаJIизующих
образовательную программу дошкольного образования создать условия для организации
питания детеЙ в соответствии с требованиями деЙствующего законодательства.

4. Признать утратившими силу Постановление Администрации муниципального
образования кВоткинский район> от 31 марта 2016 года Jtlb 569 <Об утверждении
стоимости норм питания в муниципаJIьньгх образовательных учреждениях, реализующих
програI\,Iму дошкольного образования )).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликOвания и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации муниципального образования кМуниципальный
округ Воткинский район Удмуртской Республики> по социальным вопросам Кузьмину
с.А.

Глава муниципального образования И.П. Прозоров
Фжъ
'ý*"* /ор+о1]1u'ьr,и" 't * ,"

3 Е [И.ъ,ij;,|11,,,,J *?.ý

Ёз,\_7sý